
SMLoUVA o Dí Lo

č í s| o objednate| e 231004 1 0021 12021

č í s| o zhotovite| e

Smluvní  strany

Objednatel

S| ádeč kovo vIastivědné  muzeum v K| adně, pří spěvková organizace

se sí d| em: Huť ská ,l375' 272 01 K| adno

zapsané  V oR Vedené m Městským soudem V Praze, oddí |  Pr' V| oŽka 904

zastoupené : PhDr. Zdeňkem Kuchyňkou, řediteIem

| Č : 0041002'l D| Č : 00410021 (nejsme p| átci DPH)

Bankovní  spojení :

dá| e jen,'objednatel..

a

Zhotovitel

Subterra a. s.

se sí d| em KoŽe| uŽská 2246| 5' 180 00 Praha 8 - Libeň.

zapsaný v obchodní m rejstří ku Vedené m Městským soudem V Praze V oddí | e B V| oŽka ,l 383

jednají cí  | ng. Davidem Cyroněm' ředite| em divize í  na zák| adě p| né  moci

lČ : 453 09 612 D| Č : Cz45309612
Bankovní spojení :  

dá| e jen,,zhotovite| ,.

uzaví ra1í  pod| e pří s| uš ných ustanovení  obč anské ho zákoní ku tuto sm| ouvu o dí | o:

Č | ánek | .

Předmět smIouvy

1.í . Zhotovite|  se zavazuje k provedení  dí | a Ce| ková konzervace a zajiš tění  těž ní  věž e do| u

Mayrau, | . etapa V rozsahu pod| e projektu | ng. Vác| ava Jandáč ka, uvedené ho uýkazu výměr

Středoč eský krai z/  rr.o.ir"'o ' a{  !: .j!( nd/ ť unj ' KIadu.' phsn.'(J!J orga| | | Zať .

-' 

lhlť sk. | ] -5,]72o' k]adno.lel,; ] lf 25ó |  óo. 1Č ]  i] o,1l oo]  l 
' 
muzeumd]ofik cz. $sÝ'onk'cz

L



strana ) I  20

a poŽadované ho soupisu prací . Mí stem p| nění  veřqné  zakázky je Hornický skanzen
Mayrau ve Vinařicí ch, 273 07 vinařice u K| adna'

1.2. Předmětem dí | a jsou i práce podrobně nespecifikované  ve výkazu výměr' které  jsou VŠ ak

nezbytné  k řádné mu provedení  a dokonĎení  dí | a a o ktených Vzh| edem ke sVé  kva| ifikaci

a zkuš enostem zhotovite|  měl nebo moh|  Vědět, ž e jsou souč ástí  prací  a dodávek a Že lvoří

souč ást po| oŽek obsaŽených ve výkazu výměr'

1'3. Zhotovite|  se zavazuje, ž e provede dí | o za podmí nek dohodnutých V té to sm| ouvě, svým

jmé nem a na V| astní odpovědnost, v souladu s práVní mi předpisy a technickými normami Č R
a podmí nkami Výrobců  materjá| u a dodaných zaří zení  (viz č | ' 8'2')'

1.4. objednate|  se zavazu.ie za provedení  dí | a uvedené ho V č | ánku. I  zap| atit zhotovite| i cenu Za

dí | o uvedenou v č | ánku I ll. té to sm| ouvy, a to za podmí nek uvedených V té to sm| ouvě.

,l'5. Předmětem dí | a jsou rovněŽ vŠ echny dá| e uvedené  č innost| :

- zhotovení  a prŮběŽná aktua| izace harmonogramu provádění  prací  (v dů s| edku změn

neprodIeně);  tento harmonogram bude zhotoven s ohIedem na poŽadavky provozovate| e

areá| u týkají cí  se zajiš tění  pří stupu a ú drŽby objektů , jeŽ nejsou souč ástí  tohoto projektu;

- zpracování  havarijní ho p| ánu, ktený stanoví  způ sob ochrany dí | a běhé m stavby;

. nák| ady na pří padnou | ikvidaci havárie;

- zajiš tění opatření  pro zajiš tění  BoZP na staveniš ti;

- zajiŠ tění  veš keých nutných prostředků  ochrany práce;

- zabezpeč ení  pří stupu záchranným sloŽkám organizací  Č R;

. zabezpeiení  prů chodu pro pěš í  po ce| ou dobu \ ^ ýstavby;

. zajiŠ tění ' aby práce by| y prováděny tak, aby nedoš | o k naruš ení  noč ní ho k| idu;

- zajiš tění  pracoviš tě proti vš em v| ivů m znemoŽňu1í cí m nebo znesnadňují cí m práci

. odvoz a likvidace odpadů ;

- dodrŽování  bezpeč nosti a hygieny na pracoviš ti;

. zajiš tění  a umoŽnění  pří stupu pracovní ků m objednate| e a organizací ' provádějí cí ch

dohled;

- ostatní  ú kony specifikované  v poskytnuté  projektové  dokumentaci pro provedení stavby'

1'6. Zhotovite|  je povinen zabezpeč it provádění  dí | a tak' aby při rea| izaci dí | a nedoš | o k omezení

souč asné ho provozu sousední ch objektů  nad rámec prováděných prací . Musí  být



sÍ rana 3 /  20

zachována prů jezdnost stáVají cí ch komunikací  nebo j inak zajiš těna pří stupnost vŠ ech

objektů ' zejmé na pro integrovaný záchranný systé m.

1.7' Zhotovite|  je povinen pořizovat fotodokumentaci před zapoČ etí m dí | a' v jeho prů běhu a po

dokonč ení  dí | a V potřebné m rozsahu d| e předmětu dí | a' d| e poŽadavků  objednatele,

s digitá| ní m VyznaČ ení m data poří zení . Tato fotodokumentace bude souč ástí  předmětu dí | a

a jeho ceny (Viz Ď| . 1.4.). Při vyú č tování  cé ny dí | a zhotovite|  při| oŽí  k pří s| uš né  faktuře jen

přiměřený poč et fotografií  postihují cí ch prů běh zhotovení  dané  č ásti dí | a. V pří padě těch

óástí  a dodávek dí | a, které  budou v da| š í m postupu zakryté , nebo se stanou nepří stupnými,

je Zhotovite|  povinen vé st podrobnou fotodokumentaci (popř. videozáznam' né bo digitá| ní

záznam) postihují cí  detaiIně Vš echny Mo Óásti. Fotodokumentaci je povinen Zhotovite|

poří dí t rovněŽ při pří padné m odstranění  Vad a nedodě| ků  dí | a. V pří padě, Že zhotovite|

takovou dokumentaci nepovede, nebo j i povede V nedostateč né  podrobnosti' budou strany

V pří padě sporu o kva| itu dí | a nebo jeho konkré tní  č ásti Vycházet z dokumentace, kterou si

poří dí  objednate|  a její  obsah bude pro takouý pří pad stranami povaŽován za nesporný.

'l .8. Poří zenou fotodokumentaci je ZhotoviteI  povinen:

. předat objednate| i Vjednom výiš těné m Vyhotovení  a jednou V digitá| ní  podobě při

předání  dí | a a při pří padné m odstranění  vad a nedodě| ků  dí | a,

- archivovat V jednom Vytiš těné m vyhotovení  a V digitální  podobě po dobu záruky za jakost

dí | a pro pří pad kontro| y a řeš ení  pří padných rozporů  nebo rek| amací '

1.9 Dodavate|  si je vědom skuteč nosti, Že objednate|  má zájem o realizaci přé dmětu té to

Sm| ouvy v sou| adu se zásadami sociá| ně odpovědné ho zadávání  Veřejných zakázek'

Dodavate|  se proto Výs| ovně zavazuje při rea| izaci Smlouvy dodrŽovat VeŠ keré

pracovněprávní  předpisy (a to zejmé na, niko| iv vŠ ak uýluóně, předpisy upravují cí  mzdové

podmí nky, pracovní  dobu, dobu odpoč inku mezi směnami, p| acené  přesč asy)' dá| e

předpisy týkají cí  se ob| asti zaměstnanosti a bezpeč nosti a ochrany zdÍ aví  pri práci, a to

vů č i vš em osobám, které  se na rea| izaci té to Sm| ouvy podí | ejí , tedy bez oh| edu na to, zda

se jedná o zaměstnance Dodavate| e č i jeho poddodavate| e. Dodavate|  je povinen zajistit

p| nění  těchto podmí nek i u svých poddodavate| ů .

Č | ánek | | .

Doba zhotovení  dí | a

2.1' Zhotovite|  provede dí | o specifikované  v č | ánku | ' bodě ,l'1' 
v termí nu do 4 měsí ců  od vÝzvy

/ .



sÍ Í ana 4 /  20

k zahájení  prací  a Vsou| adu s Pří | ohou č . 1 _ Harmonogram p| nění  - Óasový, nejpozději

Vš ak do 30' 11' 2021.

2'2. K započ elí  p| nění  předmětu dí | a bude zhotovite|  objednate| em vyzván vŽdy pí semně,

e.mai| em nebo faxem, a pokud zhotovitel nebude mí t k té to \ ^ ýzVě odů vodněné  námitky

(doruč ené  pí semně' e-mai| em nebo faxem) zahájí  předmět p| nění  d| e č | . | . té to sm| ouvy.

Zhotovite|  je povinen zahá,jit provádění  dí | a nejpozději do 1 t\ ýdne ode dne obdrž ení  výzvy

d| e tohoto odstavce. V pří padě, Že tak neuč iní ' je objednate|  oprávněn od té to sm| ouvy

odstoupit.

2.3. Zhotovite|  mů Že prové st dí lo před sjednanou dobou.

2.4' objednate|  připouš tí  moŽnosti dohody o přiměřené m prod| ouž ení  doby p| nění ' zejmé na

V těchto pří padech:

- dojde-I i během Výstavby ke změně rozsahu a druhu prací  na Žádost objednate| e, tyto

budou mí t VŽdy pí semnou í ormu a budou VŽdy před jejich provedení m odsouh| aseny

objednate| em a to postupem v sou| adu se zákonem č . 13412016 sb., o Veřejných

zakázkách, V p| atné m zněni, (dá| e jen,,ZvZ,,);

- nebude.| i moci zhotovite|  p| ynu| e pokraČ ovat V prací ch z jaké hoko| iv dů Vodu na straně

objednate| e;  za oko| nosti na straně objednate| e se povaŽují  i pří padná opatření ,

stanoviska č i rozhodnutí  orgánů  státní  správy nebo spráVců  sí tí ' v dů s| edku kteých se

navýš í  objem prací  a dodáVek oproti předpok| adu stanovené mu V projektové  dokumentaci

a výkazu Výměr (Viz ó| . 1.), to Vš e za předpok| adu, Že taková rozhodnutí , opatření  č i

stanoviska nebudou VyVo| ána č inností  zhotovite| ě.

Dohoda o výš e uvedených změnách musí  být VŽdy provedena pí semně formou dodatku ke

sm| ouvě' a to na zák| adě obsahu formu| áře' ktený je označ en jako pří | oha č . 2 a tvoří

nedí | nou souč ást té to sm| ouvy o dí | o. oznámení  o nutnosti prod| ouŽení  termí nu dokonč ení

dí la musí  bý provedeno neprod| eně, do tří  pracovní ch dnů , a to pí semně nebo e| ektÍ onicky.

Pokud zhotovite|  nesp| ní  povinnost pí semné ho oznámení  d| e předchozí ho odstavce, je

povinen uhradit objednate| i sm| uvní  pokutu, která Č iní  č ástku 5 %  z ce| kové  ceny dí | a.

Č | ánek | | | '

Cena za dí | o

3'1. Cena za dí | o d| e č | ánku l' bodu 1'1' a 1.4. je sjednána dohodou na zák| adě nabí dkové  ceny

zhotovite| e dohodou sm| uvní ch stran v sou| adu se zákonem Ó.526/1990 Sb', o cenách' ve

znění  pozdějš í ch předpisů ' v ce| kové  \ ,nýš i 725 996,7o Kč  bez DPH, a to jako cena nejvýŠ e

pří pustná.



strana 5 I  20

K té to ceně za dí lo bude zhotovite| em ú č tována v sou| adu se zákonem č . 235/2004 Sb.'

o dani z přidané  hodnoty, v p| atné m znění , DPH Ve \ ^ ýš i 152 456,31 Kč .

Ce| ková cena za dí | o vč etně DPH č iní  878 456,01 Kč '

Nedí lnou souč ástí  smlouvy jé  oceněný Výkaz Výměr. ce| kové  ceny po| oŽek (a jejich

ka| ku| ací  s oceněným mnoŽství m Ói rozsahem dané  po| oŽky stanovené  jednotkové  ceny

daných po| ož ek) uvedené  V oceněné m výkazu výměr jsou pevné  a p| atné  po ce| ou dobu

rea| izace dí | a' Jednotlivé  po| oŽky oceněné ho v'ýkazu Výměr V sobě zahrnují  i práce

a dodáVky tam uýs| ovně nepojmenované , jejichŽ provedení  Ói dodání je pro řádnou rea| izaci

a dokonč ení  dané  po| oŽky oceněné ho Výkazu Výměr při odborné  pé Ói zhotovite| e nutno

předví dat a V odborných kruzí ch jsou povaŽovány za iqí  souč ást.

3.2' Zhotovite|  je opráVněn změnit ú č tovanou výš i DPH v souladu se zákonem č ' 235l2oo4

Sb., o dani z přidané  hodnoty, jest| iŽe po uzavření  té to sm| ouvy o dí | o nabude

ú č innosti zákon, kteným bude VýŠ e DPH V uvedené m zákoně změněna.

3.3. o jaké ko| i Ví cepráci /  dodateč né  práci musí  být mezi objednate| em a zhotovite| em

uzavřena samostatná pí semná sm| ouva (resp. dodatek ke sm| ouvě) s dohodnutí m ceny

a v| ivu na termí n předání  dí | a. ZadánÍ  ví ceprací  /  dodateč ných prací  musí  být řeŠ eno

v sou| adu se zákonem ó. 13412016 Sb.' V p| atné m znění . Hodnota pří padných mé něpracÍ

nesniŽuje ce| kovou cenu Ví ceprací  /  dodateĎných praci za ú ie| em Výpoč tu | imitu pro

zvo| ení  typu zadávací ho ří zení  d| e $ 27 uvedené ho zákona. V pří padě' Že zhotovite|

provede ví cepráce nebo dodateč né  práce bez předchozí  pí semné  dohody

s objednate| em, nebude objednate|  povinen zhotovite| i jé jich cenu ani nák| ady na jejich

provedení  hradit ani nebude povinen nahradit zhotovite| i pří padné  bezdŮVodné

obohacení ' které  mu takto Vznikne, popří padě náhradu za zhodnocení  majetku

objednate| e č i j iné  osob;.

3'4. Cena dí | a bude sní ž ena o práce, které  oproti projektu nebudou objednate| em VyŽadovány

(mé něpráce) a tedy nebudou provedeny. ob.1ednatel si V tomto směru Vyhrazuje práVo

omezit rozsah prováděné ho dí la d| e V| astní  ú Vahy. o takové m omezenÍ  musí  být

zhotovite|  předem (tj. před provedení m a dokonč ení m dané  č ásti dí | a) pí semně

informován.

C| ánek | V.

PIatební  podmí nky

/



srrana 6 /  20

4'1. objednate|  nebude poskytovat zhotovite| i dí | a zálohy-

4.2. Rea| izované  práce a dodávky budou zhotovite| em ú č továny ob.jednate| i na zák| adé

skuteině řádně provedených prací  a dodávek pí semně odsouh| asených oprávněným

zástupcem objednate| e, a to fakturaml' které  budou sp| ňovat ná| eŽitosti daňové ho dok| adu

d| e p| atných obecně záVazných právní ch předpisů , t j. d| e zákona č ' 23512004 Sb.' o dani

z přidané  hodnoty, v p| atné m znění  a bude V nich uveden název akce Ce| ková konzervace

a zajiš tění  těž ní  věž e do| u Mayrau, | . etapa a č í s| o sm| ouvy objednate| e. Nedí | nou

souĎástí  kaŽdé  faktury musí  být soupis provedených prací  a dodáVek za kalendářní  měsí c,

ktený pí semně odsouh| así  zmocněný zástupce objednate| e a technický dozor investora a

fotodokumentace d| e ustanovení  č | . í  '8' a 1.9.

4.3. Zhotovite|  je opráVněn Vystavit í akturu 1x měsí č ně za ka| endářní  měsí c po up| ynutÍ  tohoto

kaIendářní ho měsí ce; nedí | nou souč ástí  faktury musí  být soupis proVedených praci

a dodáVek V tomto ka| endářní m měsí ci, pí semně odsouh| asený oprávněným zástupcem

objednate| e ve věcech technických VykonáVají cí m technický dozoÍ , a fotodokumentace d| e

ustanovení  č | . ,1 .8. a ,l.9. Takto je zhotovite|  opráVněn Vyú č tovat cenu dí | a až  do výš e 90%

ce| kové  ceny dí | a d| e té to sm| ouvy bez DPH. Zby| ých ,l0%  ce| kové  ceny dí | a je zhotovite|

opráVněn VyÚitovat objednate| i po řádné m a ú p| né m dokonč ení  dí | a bez Vad a nedodě| ků

a jeho převzetí  objednate| em' a to na zák| adě vzájemně pí semně odsouh| asené ho

předávací ho protoko| u, pří padně dop| něné ho o vzájemně odsouh| asený protoko|  a předání

odstraněných Vad a nedodě| ků . V pří padě' Že k pří s| uš né  faktuře není  při| oŽena

odpoví dají cí  fotodokumentace (pří padně z takové  dokumentace provedení  ú č tovaných

prací  nebo dodáVek nevyp| ýVá) a objednate|  má pochybnosti o kvalitě č i rozsahu takto

ú č tovaných prací  nebo dodávek, mů Že objednate|  pozastavit ú hradu faktury aŽ do doby,

neŽ se strany dohodnou na tom, zda a v jaké m rozsahu a kva| itě by| y takto sporné  práce

nebo dodáVky provedeny.

Faktura je sp| atná ve lhů tě 30 ka| endářní ch dnŮ od její ho doruč ení  objednateli za

předpok| adu, Že bude Vystavena v sou| adu s platební mi podmí nkami a bude sp| ňovat

Vš echny uvedené  ná| eŽitosti' týkají cí  se Vystavené  faktury. Pokud faktura nebude

Vystavena v sou| adu s p| atební mi podmí nkami nebo nebude sp| ňovat poŽadované

ná| eŽitosti, je objednate|  oprávněn fakturu zhotovite| i dí la Vrátit;  vrácení m pozbývá faktura

solatnosti.

Pro ú č el dodrŽení termí nu sp| atnostj faktury je platba povaŽována za uhrazenou v den, kdy

by| a odepsána z ú č tu objednate| e a poukázána ve prospěch ú č tu zhotovite| e. Sm| uvní

strany se dá| e dohod| y, Že V pří padě, Že se zhotovite|  stane Ve smys| u ust. $ 
,106a zákona

o dani z přidané  hodnoty nespo| eh| ivým p| átcem daně a po dobu, kdy za něj ve smys| u

4.4.

Át



stÍ ana 7 /  20

uvedené ho zákonné ho Ustanovení  bude povaŽován (tedy aŽ do doby, kdy bude

rozhodnuto, Že není  nespo| ěhI iVým p| átcem daně), bude objednatel opráVněn hradit

ú č tované  č ásti ceny dí | a co do č ástky, odpoví dají cí  dani z přidané  hodnoty, pří mo na ú Č et

správce daně. Poukázání m pří s| uŠ né  č ástky na Úč et spráVce daně se V dané  č ásti bude

DovaŽovat ú č tovaná č ástka za uhrazenou.

4.6' objednatel je oprávněn pozastavit ú hradu které ko| iv p| atby V prů běhu zhotovování  dí la,

jest| iž e je zhotovite|  V prod| ení  s dokonč ení m dí | a nebo jeho č ástí  oproti termí nů m,

uvedeným v č | ánku | | ' bodě 2.1' a Harmonogramu p| nění  tvoří cí mu Pří | ohu ó. ,l té to

sm| ouvy' popří padě pokud je zhotovite|  V prod| ení  s odstranění m zjiš těných vad

a nedodě| ků  dí | a nebo jest| iŽe.| e zhotovite|  v prod| ení  s p| nění m peněŽité ho závazku vů č i

některé mu z objednate| Ů pod| e té to sm| ouvy

4.7' VeŠ keré  p| atby budou prováděny V č eských korunách.

4.8. Zhotovite|  souh| así  d| e ust. $ 2 pí sm. e) zákona č . 32ol2oo1 Sb., o finanč ní  kontro| e,

s výkonem kontro| y na předmět zakázky. Dá| e se zavazlje před| oŽit ke kontro| e výš e

uvedeným kontro| ní m orgánů m veš kerou provozní  a ú č etní  evidenci' která se týká

předmětu sm| ouvy. Tato evidence musí  být archivována v sou| adu s poŽadavky zákona

o ú č etnictví  a zákona o daní ch z pří 'jmŮ. Zhotovite|  se zavazuje poskýovat pří s| uš ným

orgánů m ve stanovených termí nech ú p| né ' pravdivé  informace a dokumentaci souvisejí cí

se smlouvou a projektem (zakázkou, předmětem smlouvy)' dokladovat svoji č innost

a umoŽnit Vstup kontro| ou pověřeným osobám _ zaměstnanců m objednavate| e, NejvyŠ š í ho

kontro| ní ho ú řadu, finanč ní ho ú řadu, a da| š í ch opráVněných orgánů  statní  spráVy do svých

ob'iektů  a na pozemky k ověřování  p| nění  podmí nek sm| ouvy, a to po ce| ou dobu rea| izace

pro'iektu (zakázky, předmětu sm| ouvy) za ú č e| em kontro| y p| nění  sm| ouvy a tuto kontro| u,

d| e poŽadavků  pověřených osob V jimi poŽadované m rozsahu, neprod| eně umoŽnit.

V pří padě' Že č ást dí | a bude zhotovite|  p| nit prostředniciví m j iných subjektů  je povinen

zajistit, aby týo subjekty pod| é ha| y povinnostem uvedeným v tomto bodě sm| ouvy. Tuto

povinnost má zhotovite|  iV pří padě dodavate| ských subjektů . Zhotovite|  se dá| e zavazuje

uchováVat veš kerou dokumentaci souvisejí cí  se sm| ouvou a projektem (zakázkou,

předmětem sm| ouvy) po dobu í 0 | et ode dne předání  a převzetí  dí | a. Zhotovite|  je povinen

sm| uvně zajistit, aby souč innost při p| nění  )eho závazkit d| e bodu 4.8. v p| né m rozsahu

poskyt| i i jeho subdodavate| é . Pokud tak neuč iní , bude odpoví dat objednateli za jejich

né souč innost sám.

č | ánek V.

V| astnické  právo k dí | u

/



63.

strana 8 /  20

5.1 . objednate|  je v| astní kem V| astní  stavby od poč átku jé jí ho zhotovování  s tí m, Že zhotovite|  je

v| astní kem věcí , které  si opatři|  k provedení  V| astní  stavby aŽ do doby, kdy se zpracování m

stanou souč ástí  V| astní  stavby.

6.1 .

C| ánek V| .

Staveniš tě

Prostor staveniš tě je Vymezen zadání m stavby. Pokud bude zhotovite|  potřebovat pro

rea| izaci dí | a prostor VětŠ í ' zajistí  si jej na v| astní  nák| ady.

objednate|  předá zhotovite| i staveniš tě do 7 dnů  po odes| ání  výzvy d| e Ó| . 2.2. té to sm| ouvy

o dí | o, a to na zák| adě zevrubné  proh| í dky prostoru staveniŠ tě a oboustranně podepsané ho

pí semné ho protokolu opráVněnými zástupci obou smIuvní ch stran.

Zhotovite|  zabezpeií  na V| astní  nák| ad Stavé niš tě a zajistí  vjezd na staveniš tě, jeho provoz,

ú drŽbu' pořádek a Ďistotu po ce| ou dobu výstavby' v sou| adu s s í 4 Vyhl. č . 268/2009 sb.'

o obecných technických poŽadavcí ch na Výstavbu, Ve znění  pozdějŠ í ch předpisů . Zdroje

energií  pro rea| izaci dí | a si projedná samostatně s jejich správci, pří padně sorgány státní

správy nebo s objednate| em. Toté Ž uč iní  i V pří padě sk| ádek materiá| ů , povo| ení

vybudování  objektů  ZS apod.

Zhotovite|  je odpovědný za Vš echny š kody zpŮsobené  na staveniš ti do doby předání

a převzetí  dí | a a Vyk| izení  staveniŠ tě, a to pod| e obecných ustanovení  o náhradě š kody.

o.2.

6.5. Zhotovite|  je před zahájení m provádění  dí la povinen ohledat s odbornou pé č í  odpoví dají cí

jeho předmětu podnikání  a závazkŮm d| e té to sm| ouvy mí sto provádění  dí la z hlediska

zjiš tění  moŽných překáŽek V nás| edné m provádění  dí | a, neuvedených V rozsahu podle

uvedené ho výkazu výměr a poŽadované ho soupisu prací  č i dalŠ í ch podk| adech pro

realizaci dí | a.

6.6. Zhotovite|  V p| né  mí ře zodpoví dá za bezpeč nost a ochranu zdraví  Vš ech pracovní ků

V prostoru staveniš tě a zabezpeč Í  je,)ich Vybavení  ochrannými pracovní mi pomů ckami. Dá| e

se zavazuje dodrž ovat hygienické  předpisy a podmí nky Životní ho prostředí . Zhotovite|  je

dá| e povinen dodrŽovat veš keré  p| atné  technické  a práVní  předpisy' týkají cí  se zajiš tění

bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci a bezpeĎnosti technických zaří zenÍ , poŽární  ochrany

aooo.

6.4.



strana 9 I  20

6.7' Zhotovite|  se zavazuje vyk| idit a vyč istit staveniš tě do 14 ka| endářní ch dnů  od

protoko| ární ho předání  a převzetí  dí | a' pří padně jednot| ivé  óásti staveniš tě. Při nedodrŽení

tohoto termí nu je povinen uhradit objednate| i smluvní  pokutu, která Ďiní  1000,-Kč  za kaŽdÝ

jednot| iuý byť  jen započ aý den prod| ení  a dá| e je povinen uhradit objednate| i Veš keré

nák| ady a š kody' které  mu tí m vznik| y.

7.1.

Clánek V| | .

oprávnění  zástupci smIuvní ch stran

opráVněnými zástupci objednate| e při provádění  a převzetí  dí | a a ve věcech technických

(dá| e jen'.oprávnění  zástupci objednate| e..) jsou:

Za S| ádeč kovo v| astivědné  muzeum v K| adně. o. o':

PhDr. Zdeněk Kuchyňka, ředite| , 

MgA. Tomáš  Vo| dráb, Vedoucí  HS Mayrau, 

opráVnění  zástupci objednate| e jsou opráVněni jednat za objednate| e ve věcech

technických a Ve Věcech, které  tato sm| ouva Výs| ovně stanoví . Není _| i touto sm| ouvou

stanoveno j inak, nejsou oprávnění  zástupci objednate| e opráVněnÍ  č init jmé nem Žádné ho

z objednate| ů  práVní  Úkony'

Ve věcech sm| uvní ch zastupuje objednate| e ředite|  S| ádeč kova V| astivědné ho muzea

V K| adně, pří spěVkové  organizace' PhDr. Zdé něk Kuchyňka.

oprávněnými zástupci zhotovite| e jsou Ing. Karel F| emr' 

Č Iánek V| | | .

Rea| izace dí | a, nebezpeč í  š kody na dí | e, práva a povinnosti sm| uvní ch stran

7.2.

8.'l. Zhotovite| je povinen prové st dí | o na svů j nák| ad a na sVé  nebezpeč í '

8.2- Při provádění  dí | a postupuje zhotovite|  samostatně a dí lo provádí  V sou| adu s obecně

závaznými právní mi předpisy a č eskými technickými normami. V pří padě' Že Výrobce (nebo

dovozce) uŽité ho materiá| u nebo zaří zení  stanoví  postup pro montáŽ, insta| aci č i ap| ikaci

takové ho materiá| u č i zařÍ zení , je zhotoVite| , nedohodnou-| i se strany j inak, povinen prové st

montáŽ, insta| aci č i ap| ikaci takové ho materiá| u ói zařizení  v souladu s tako\^ ými pokyny



Ó' J'

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

strana l0 /  20

Výrobce (nebo dovozce). V pří padě' Že zhotovite|  dí | o provádí  V rozporu s předchozí mi

Větami, má se za to, Že dí | o obsahuje Vady a nedostatky.

Zhotovite|  proh| aš uje, Že má k dispozici jedno Vyhotovení  dokumentace v rozsahu pod| e

uvedené ho Výkazu Výměr a poŽadované ho soupisu prací  od objednate| e uvedenou

V č | ánku l. bodě 1.1 .

Při provádění  dí | a prostřednictví m zaměstnanců  zhotovite| e nebo při provádění  óásti dí | a

j inou osobou má zhotovite|  odpovědnost, jako by dí | o provádě|  sám.

Při zhotovování  v| astní  stavby je zhotovite|  povinen Vé st stavební  dení k v sou| adu se

zákonem č . 183/2006 Sb., o ú zemní m p| ánování  a stavební m řádu (stavební  zákon)' ve

znění  pozdějš í ch předpisů  (dá| e jen 
''stavební  

zákon..).

Žádn,y zápis Ve stavební m dení ku není  způ sobi| ý zvýš it cenu za dí | o uvedenou v bodě 3.1.

a 3'2. té to sm| ouvy.

oprávněný zástupce objednate| e je opráVněn kontro| ovat provádění  dí | a a má pří stup na

staveniš tě kdyko| i v prů běhu prováděnÍ  dí | a. Zhotovite|  je povinen zástupců m objednatele

d| e ,iejich pož adavků  tuto kontrolu V p| né m rozsahu umoŽnit a poskýnout j im za tí mto

ú č e| em potřebnou souč innost. o Výs| edku kontro| y bude sepsán protoko| , V němŽ budou

uvedeny zjiš těné  nedostatky a stanoveny termí ny k jejich odstranění .

objednate|  bude provádět při zhotovování  V| astní  stavby na staveniš ti technický dozor

objednate| e prostřednictví m osoby (dá| e jen ,,osoba VykonáVají cí  technický dozoť .), jejÍ Ž

jmé no a pří 'jmení  bude objednate| em sděleno při předání  staveniš tě a bude uvedeno

v pí semné m protoko| u o předání  staveniš tě a souč asně zapsáno Ve stavební m dení ku.

Zhotovite|  je povinen zajistit zástupců m objednate| e a osobám VykonáVají cí m technický

dozor a pří s| uš ným zástupců m orgánů  státní  spráVy pří stup ke stavební mu denÍ ku

v prů běhu zhotovování  V| astní  stavby. Na poŽádání  je zhotovite|  povinen před| oŽit

objednate| i a osobě vykonávají cí  technický dozor Veš keré  pí semné  dok| ady o provádění

dí | a'

8.,10. Zhotovite|  je povinen při provádění  v| astní  stavby organizovat na staveniŠ ti d| e potřeby

kontroIní  dny prů běhu zhotovování  V| astní  stavby za ú č asti opráVněné ho zástupce

objednate| e, osoby VykonáVají cí  technický dozor objednate| e. Z kontro| ní ho dne bude

poří zen pí semný záznam' podepsaný zú č astněnými zástupci objednate| e Ve Věcech

technických (TDs), autorské ho dozoru a popř. zástupcem dotč ené ho orgánu státní  spráVy,

8.8.

/



strana 1l /  20

pokud je tento pří tomen. Zjiš těné  nedostatky a Vady při provádění  V| astní  stavby je

zhotovite|  povinen odstranit V termí nu uvedené m V pí semné m záznamu z kontro| ní ho one.

Datum konání  první ho kontro| ní ho dne bude dohodnuto při předání  staveniš tě a uvedeno

V předáVací m protoko| u o předání  staveniš tě a Souč asně bude zaznamenáno Ve stavební m

dení ku. Datum da| š í ho nás| edují cí ho kontro| ní ho dne bude vŽdy urč eno v pí semné m zápise

z proběhn uVŠ í ho kontro| ní ho dne.

8' 1 1 . Zjistí .| i objednateÍ  nebo osoba vykonávají cí  technický č i osoba VykonáVají cí  autorský dozor

projektanta' Že zhotovite|  provádí  dí | o V rozporu se sv\ i'mi povinnostmi, je opráVněn Vyzvat

zhotovitele k odstranění  vad a nápravě/  náhradě pří padné  Vznik| é  Š kody zápisem Ve

stavební m dení ku nebo pí semně na adresu zhotovite| e a urč it přiměřenou a rozumnou

| hů tu k té to nápravě. Jest| iŽe zhotovite|  dí | a tak neuč iní  ant V přiměřené  | hů tě k tomu

poskytnuté  zástupcem objednate| e, je objednateI  oprávněn odstoupit od smlouvy.

8'12' Zhotovite|  je povinen pí semně upozornit objednatele bez zbyteiné ho odk| adu na

nevhodnost nebo nedostatky, neú p| nost a chyby V rozsahu pod| e uvedené ho výkazu výměr

a poŽadované ho soupisu prací  uvedených Vbodě 1.1. a da| Š í ch pí semných podk| adů

a pokynů , které  da|  objednate|  zhotovite| i a zhotovite|  mohl jejich nevhodnost' nedostatky,

neú p| nost a chyby zjistit při vyna| oŽení  odborné  pé č e.

Jest| iŽe nevhodnost, nedostatky, neú p| nost a chyby uvedené  ve výkazu výměr a da| š í ch

pí semných podk| adů  předaných objednate| em a pokynŮ objé dnatele překáŽejí  v řádné m

provádění  dí | a' je zhotovite|  povinen neprod| eně informovat objednateIem urÓené ho

zástupce pro Věci technické  a Žádat nápravu a provádění  dí la V nezbytné m rozsahu

okamŽitě přeruš it. o té to skuteč nosti je povrnen ihned pí semně ve | hů tě 3 pracovní ch dnů

informovat jak TD| , tak samotné ho objednaté le. V tomto zápisu (formu| áři) budou podrobně

popsány prob| é my, brání cí  v pokrač ování  prací . Do doby pí semné ho pokynu, jak bude

pokrač ováno V odstranění  nevhodnosti, nedostatků , neú p| nosti a chyb v uvedené  zadávaci

dokumentaci a v da| š í ch pí semných podk| adech předaných objednatelem nebo do doby

změny pokynů  objednate| e nebo pí semné ho sdě| ení  objednatele, Že objednate|  trvá na

provádění  dÍ | a podle uvedené  zadávacÍ  dokumentace' V prací ch pokrač ovat nebude'

o dobu, po kterou by| o nutno provádění  dí | a přeruŠ it, se prodIuŽuje | hů ty stanovená pro

jeho dokonč ení . Zhotovite|  má rovněŽ nárok na ú hradu nák| adů  spojených s přeruš enÍ m

orovádění  dí | a.

8.13' Jest| iŽe zhotovite|  nesplni|  povinnost uvedenou v bodě 8.13., odpoví dá za vady dÍ | a

zpŮsobené  nevhodností ' nedostatky, neú p| ností  a chybami uvedené  v rozsahu pod| e

uvedené ho výkazu výměr a poŽadované ho soupisu prací  d| e č | ánku | . bodu,l.,1. a da| š í ch

pí Semných podk| adů  předaných objednate| em a pokynů  daných mu objednate| em.

I



strana 1,2 I  Z0

8'14' Jest| iŽe zhotovite|  sp| ni|  povinnost uvedé nou V bodě 8.,l2', neodpoví dá za nemoŽnost

dokonč ení  dí | a nebo za vady dokonč ené ho dí | a způ sobenými nevhodností ' nedostatky,

neú p| ností  a chybami uvedené  V rozsahu pod| é  uvedené ho výkazu výměr a poŽadované ho

soupisu prací  v bodě 1.,l. a da| Š í ch pí semných podkladů  předaných objednate| em a pokynÚ

daných mu objednate| em' jest| iŽe objednatel na jejich pouŽití  při provádění  dí | a pí semně

trva| . Při nedokonČ ení  dí | a z dů vodu nemoŽnosti dokonč ení  dí | a má zhotovite|  nárok na

cenu sní Ženou o to' co uŠ etři|  tí m' Že neproved|  dí | o V p| né m rozsahu.

8'15' Zjistí '| i zhotovite|  při provádění  dí | a skryté  překáŽky, týkají cí  se mí sta, kde má být dí | o

provedeno, a tyto překáŽky znemoŽňuji provedení  dí | a dohodnutým způ sobem, je zhotovite|

povinen provádění  dí | a V nezbytné m rozsahu okamŽitě přeruŠ it. o té to skuteĎnosti je

povinen ihned pí semně ve | hů tě 3 pracovní ch dnů  informovat .iak TD| ' tak samotné ho

objednatele (S| ádeč kovo V| astivědné  muzeum v K| adně, p. o.). V tomto zápisu (formu| áři)

budou podrobně popsány prob| é my, brání cí  V pokrač ování  prací . Do doby pí semné ho

pokynu' jak bude pokrač ováno v prací ch, budou týo zastaveny. oznámení  o zastavení

prací  musí  být provedeno pí semně na formu| áři, a to za podmí nek uvedených V bodě 2.5.

té to sm| ouvy. Nesp| nění  té to povinnosti má za nás| edek povinnost hradit smluvní  pokutu

dle ust. bodu 2.5.

8.16. Jest| iŽe zhotovite|  neporuŠ il svou povinnost d| e č l. 6.6' zjistit před započ etí m pÍ ovádění  dí | a

překáŽky uvedené  v bodě 8.1 6, nemá ž ádná ze stran nárok na náhradu Š kody; zhotovite|

má nárok na cenu za Č ást dí | a, jeŽ by| o provedeno do doby, než  překáŽky moh|  odha| it při

Vyna| oŽení  odborné  pé č e' V opač né m pří padě odpoví dá zhotovitel objednate| i za š kodu,

která mu v dů s| edku nemoŽnosti dokonč ení  dí | a vznikne'

8.,l7. Zhotovite|  nese nebezpeií  š kody na zhotovované m dí | e. Nebezpeč í  š kody na dí | e přechází

na objednate| e okamŽikem předání  dí | a zhotovite| em objednate| i a jeho převzetí

ob,jednate| em na zák| adě pí semné ho předáVací ho protoko| u. Jest| iŽe VŠ ak tento pí Semný

předáVací  protoko|  obsahuje Vady a nedodě| ky dí la, které  je povinen odstranit zhotovite| '

přechází  nebezpeč í  na dí | e na objednate| e aŽ okamŽikem odstranění  těchto Vad

a nedodě| ků  zhotoviteIem'

8.18' objednate| é  jsou oprávněni kdykoI iv během provádění  dí | a přeruš it jé ho provádění  nebo

jeho provádění  ukonČ it' V pří padě' Že k přeruš ení  provádění  dí | a nedo.jde z dů Vodů  na

straně zhotovite| e' prod| ouŽí  se o dobu přeruš ení  provádění  dí la a da| š í ch 7 dní  termí n

dokonč ení  dí | a. Pokud bude přeruš ení  provádění  dí | a trvat dé | e' jak 2 měsí ce, je zhotovite|

opráVněn od té to sm| ouvy odstoupit. ob1ednate| é  jsou rovněŽ oprávněni kdyko| iv sní Žit

rozsah pÍ ováděné ho dí | a o konkré tní  po| oŽky a óásti.

/



9.2.

strana l3 /  20

9.1 .

Č | ánek IX.

Pojiš tění  zhotovitele

Zhotovite|  proh| aš uje, Že ke dni uzavření  té to sm| ouvy má uzavřenou pojistnou smloUVU,

její mŽ předmětem je pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou Zhotovite| em třetí  osobě

V souvis| osti s Výkonem jeho č innosti' ve výš i nejmé ně 1 000 000.'-Kč ' a její Ž prostá kopie

nebo prostá kopie pojistné ho certifikátu je pří | ohou č . 3 té to sm| ouvy. Zhotovite|  se

zavazuje, Že po celou dobu trvání  té to Sm| ouvy a po dobu záruč ní  doby bude pojiŠ těn Ve

smys| u tohoto ustanovení  a ž e nedojde ke sní Žení  pojistné ho p| nění  pod č ástku uvedenou

V předchozí  Větě.

Úředně ověřené  kopie pojistné  sm| ouvy (pojistných sm| uv) zhotovite| e' resp. akceptované

návrhy na uzavření  pojistné  sm| ouvy ze strany pojiš ť ovny d| e tohoto ó| ánku musí  být

doruč eny objednate| i nejpozději při převzetí  staveniš tě' pokud je j iŽ objednate|  neobdrŽe|

od zhotovite| e v rámci zadáVací ho ří zení . Na Žádost objednatele je zhotoviteI

povinen kdyko| iv později před| oŽit uspokojivé  dok| ady o tom' Že pojistná sm| ouva (pojistné

smIouvy) uzavřené  zhotoviteIem jsou a zů stáVají  V pIatnostI .

Zhotovite|  je povinen řádně p| atit pojistné  tak, aby pojistná sm| ouva č i sm| ouvy sjednané

d| e té to sm| ouvy č i v souvis| osti s ní  by| y p| atné  po ce| ou dobu provádění  dí | a

a V přiměřé né m rozsahu ipo dobu záruky' V pří padě, Že dojde k zániku pojiš tění ' je

zhotovjte|  povinen o té to skuteč nosti neprod| eně í nformovat objednate| e a Ve Ihů tě

3 pracovní ch dnů  uzavří t pojistnou sm| ouvu Ve VýŠ e uvedené m rozsahu. Poruš ení  té to

povinnosti ze strany zhotovite| e povaŽují  strany té to smlouvy za podstatné  poruš ení

sm| ouvy zak| ádají cí  právo objednate| e od smIouVy odstoupit.

Č | ánek X.

Sp| nění  a předání  dí | a

10'1. Zhotovite|  sp| ní  svou povinnost prové st dí | o tak, ž e řádně a ú p| ně zhotoví  dí | o podle č | . | .

a V sou| adu s č | . 8.2. té to sm| ouvy, tedy bez Vad a nedodělků . Nedí | nou souč ástí  řádné ho

sp| nění  dí | a je předání  vš ech pí semných dok| adů  potřebných k uŽí vání  a provozování  dí | a,

které  se vztahují  ktěm č ástem dí | a, které  zhotovova|  nebo dodáVaI  zhotovite|  Ve smys| u

té to sm| ouvy (a to i prostřednictví m svých subdodavate| ů ), a to jejich originá| ů .

10.2' objednate|  je povinen řádně a ú p| ně provedené  dí | o bez Vad a nedodě| ků  převzí t'

9.3.

/ ;  .LL,'



strana 14 I  20

'l0.3. Provedené  dí | o zhotovite| em pod| e č | ' I  té to sm| ouvy bude předáno objednate| i na zák| adě

pí semné ho protokoIu o předání  a převzé tí  dí | a podepsané ho oprávněnými zástupci

smluvní ch stran (dá| e jen ,,protoko| '.). V pří padě' Že se objednate|  rozhodne dí | o převzí t

s Vadami a nedodě| ky nebrání cí mÍ  řádné mu už iuání  dí | a, budou v protoko| u o předání  dí la

uvedeny itakto zjiŠ těné  Vady a nedodě| ky nebrání cí  řádné mu už í vánÍ  dí | a a | hů ty pro ] e.lich

odstranění . objednate|  je opráVněn odmí tnout převzetí  dí | a v pří padě, Že má Vady nebo

nedodě| ky. Vadou se přitom rozumí  odchy| ka v kvalitě a parametrech dí | a stanovených

projektovou dokumentací ' touto sm| ouvou a obecně závaznými předpisy č i pokyny výrobců

ói dovozců  materiá| u a pouŽitých zařÍ zení  tak, jak je stanoveno v Ó| . 8.2'

10'4. objednate|  není  povinen dí | o na zák| adě protoko| u převzí t, jest| iŽe dí | o není  řádně a ú p| ně

dokonč eno, má vady nebo nedodě| ky nebo spo| u s dí | em nejsou předány vš echny pí semné

dok| ady popsané  v bodě 10.1. Jest| iŽe se objednate|  rozhodne dí | o ipřesto převzí t, jsou

sm| uvní  strany povinny V protoko| u uvé st tuto skuteč nost a uvé st V něm soupis vad

a nedodě| ků  se závazným termí nem jejich odstranění  zhotovite| é m' pří padně soupis

chybějí cí ch pí semných dokIadů  s termí nem jejich dodání  zhotovitelem objednateI i.

10.5. Pokud zhotovite|  neodstraní  závady nebo nedodělky na dí | e V termí nu uvedené m

v předávací m protoko| u, je povinen uhradit objednate| i sm| uvní  pokutu Ve výš i 10 000,-KČ

za kaž dÝ den prod| ení '

10'6. K předání  dí Ia na zák| adě protoko| u Vyzve zhotovite|  objednaté | e pí semně nejpozději

5 pracovní ch dnů  přede dnem, kdy bude dí | o připraveno k předání . objednatel zahájí

převzetí  dí | a do 5 pracovní ch dnů  od termí nu navrŽené ho zhotovitelem. objednate|  má

VŠ ak práVo odmí tnout zahájení  přejí mací ho ří zení , jeJi termí n navrŽený zhotovite| em o Ví ce

neŽ 30 dnŮ dří Ve, neŽ sjednaný termí n předání dí la.

xt.

záruka za jakost dí | a a odpovědnost za vady dí | a

11.1' Dé | ka záruč ní  doby za.jakost dí | a za stavební  č ást je sjednána na dobu 60 měsicÚ'

Záruč ní  doba poč í ná běŽet dnem protoko| ární ho předání  a převzetí  dí | a. Pokud by| o dí | o

přé Vzato s Vadami a nedodě| ky, poč í ná záruč ní  doba běŽet aŽ ode dne Jejich ú p| né ho

odstranění .

,l1'2. V prů běhu záruky za jakost dí | a bude mí t dí | o Vlastnosti Vyp| ýVají cí  z té to sm| ouvy, t j '

Vyp| ýVají cí  z bodu 1.2., bodu 8.2., bodu 10.1. a dá| e bude mí t obvyk| é  V| astnosti pro vyuŽití

dí | a ke stanovené mu ú ie| u.

/ .



strana 15 /  20

11'3' Pokud se Vprů běhu záruč ní  | hů ty vyskyt| y na dí | e vady, má objednate|  práVo na jejich

bezp| atné  odstranění . objednate|  je povinen tyto Vady u zhotovite| e neprod| eně pí semně

rek| amovat. Zhotovite|  je povinen nastoupit k odstranění  běŽných Vad a nedodě| ků  dí | a do

10 ka| endářní ch dnů  od doruč ení  pí semné  rek| amace objednate| e zhotovite| i a odstranit je

ne.| později do 40 dnŮ ode dne doruč ení  pí semné  rek| amace ob,jednate| e zhotovite| i.

V pří padě' Že se jedná o Vadu, která brání  uŽÍ vání  dí | a (havárie)' zavazuje se zhotovite|

nastoupit k její mu odstraněnÍ  nejpozději do 24 hodin ode dne její ho oh| áš ení , do 48 hodin

prové st a| espoň taková opatření , aby dí | o by| o moŽné , byť  s doč asným přiměřeným

omezení m, opětovně uŽí Vat a Vadu se zavazqe odstranit nejpozději do 20 dnů  ode dne

doruč ení  pí semné  rek| amace objednate| e zhotovite| i. Zhotovite|  je povinen bez zbyteĎné ho

odk| adu' nejpozdě'ii VŠ ak V termí nech Výš e popsaných, rek| amované  vady odstranit, i když

neuznává, ž e za vady odpoví dá; Ve sporných pří padech nese nák| ady aŽ do

pravomocné ho rozhodnutí  o rek| amaci zhotovite| . Zároveň je zhotovite|  nejpozději do,l0
ka| é ndářní ch dnů  po obdrŽení  pí semné  rek| amace objednate| i oznámit, zda rek| amaci

uznává, jakou Ihů tu k odstranění  Vad navrhuje nebo z jakých dů VodŮ odmí tá rek| amaci

uznat.

'l,l.4.Jest| iŽe v pří padě rek| amace objednate| e nenastoupí  zhotovite|  k odstranění  rek| amovaných

Vad a nedodě| ků  Ve Ihů tě stanové né  v bodě 1,l.3., popří padě je neodstraní  V tam popsané

Ihů tě nebo v tam popsané  | hů tě neprovede opatření  potřebná k tomu, aby moh| o být dí | o

dá| e uŽí váno (V pří padě havárie brání cí  už í Vání  dí | a), je objednate|  opráVněn nechat

odstranit rek| amované  Vady a nedodě| ky dí | a na nák| ady zhotovite| e j inou osobou'

11'5. Nároky z odpovědnosti ze záruky za jakost dí | a se nedotýkají  nároků  na náhradu Š kody

nebo na smÍ uvní  ookutu.

C| ánek X| | .

odstoupení  od smIouvy

12.1. objednatel je oprávněn od té to sm| ouvy odstoupit před zahájení m p| nění  zhotovite| em,

pokud neobdrŽí  dotaci z Havarijní ho fondu Ministerstva ku| tury. Zhotovite| i v tom pří padě

nená| eŽí  náhrada Žádných nák| adů .

12'2 Nestanovi| i tato sm| ouva j inak, objednate|  mů Že odstoupit od sm| ouvy, poruŠ í -| i zhotovite|

některou svou sm| uvní  povinnost d| e té to sm| ouvy přesto, Že na moŽnost odstoupení  pro

poruš ování  povinností  d| e té to sm| ouvy bude objednate| em předem pí semně upozorněn,

popří padě pokud bude zhotovite|  v ú padku Č i jeho majetek bude postiŽen exekucí  č i

Výkonem rozhodnutí . Zhotovite| i budou v takové m pří padě uhrazeny Úč elně vyna| oŽené

í .



sÍ rana | 6 /  20

nák| ady prokazate| ně spojené  s dosud provedenými pracemi mimo nák| adů  spojených

s odstoupení m od sm| ouvy. Souč asně objednate| i Vzniká nárok na ú hradu ví cenák| adů

Vyna| oŽé ných na dokonč ení  dí | a uvedené ho V č | ' | ' té to sm| ouvy a na náhradu ztrát

Vznik| ých prodIouŽení m termí nu její ho dokonč ení  Ve stejné m rozsahu.

,12'3. Podstatným poruŠ ení m té to sm| ouvy ze strany zhotovite| e se rozumí  zejmé na nesp| nění

sm| uvní ch termí nÚ podÍ e té to sm| ouvy nebo provádění  dí | a v rozporu s č | . 8.2'

12'4. odstoupení  od sm| ouvy strana opráVněná oznámí  straně povinné  pisemně. Úč inky

odstoupení  nastanou doruč ení m takové ho oznámení  povinné  straně. Nepodaří -| i se

oznámení  doruč it ' má se za to, Že doŠ | o kjé ho doruč ení  3 dnem po odes| ání  na adresu

povinné  strany uvedenou v záh| aví  té to smí ouvy'

12.5. objednate|  je dá| e opráVněn od té to SmIouVy odstoupit, pokud vů ci majetku zhotovite| e

probí há inso| Venč nÍ  řÍ zení '

'l2'6. Stanoví -| i oprávněná strana pro dodateč né  p| nění  | hŮtu, vzniká j í  právo odstoupit od

sm| ouvy po marné m up| ynutí  té to | hů ty. Jest| iŽe vŠ ak strana, která je v prod| ení , pí semné

proh| ásí ' Že svů j závazek nesp| ní , mů Že oprávněná strana odstoupit od sm| ouvy před

up| ynutí m IhŮty dodateč né ho p| nění , kterou stanovi| a, tzn. ihned poté ' co proh| áš ení

povinné  strany obdrŽí .

,í 2.7' odstoupení m od sm| ouvy zanikají  VŠ echna pÍ áva a povinnosti stran ze sm| ouvy.

odstoupení  od sm| ouvy se Vš ak nedotýká nároku na náhradu š kody vznik| é  poruš ení m

sm| ouvy, řeš ení  sporů  mezi sm| uvní mi stranami, nároků  na sm| uvní  pokuty a j iných nárokŮ'

které  pod| e té to sm| ouvy nebo Vzh| edem ke sVé  povaze mají trvat i po ukonč ení  sm| ouvy'

xilt.

Sm| uvní  pokuty a ú rok z prod| ení

13.1' V pří padě' Že zhotovite|  bude v prod| ení  se zhotovení m a předání m dí | a nebo jeho č ásti

oproti termí nu, uvedené mu v č | . | | . bod 2.1. té to smlouvy o dí lo, je povinen zap| attt

objednateli sm| uvní  pokutu, její Ž výš e bude urč ena jako násobek poč tu dní  prod| ení  se

zhotovení m dí | a nebo jeho č ásti a 0,syo z ce| kové  ceny dí | a bez DPH, označ ené  v č | . | | | .

bod 3.1. té to sm| ouvy o dí | o. V pří padě' Že zhotovite|  prokáŽe, Že prod| ení  Vznik| o z Viny na

straně objednate| e, zanikne objednate| i práVo sm| uvní  pokutu up| atňovat. zhotovitel není

v prod| ení , pokud nemoh|  p| nit V dů s| edku VyŠ Š í  moci.

13.2 V pří padě' Že zhotovite|  nedodrŽí  | hů tu pro odstranění  vad a nedodě| ků  d| e té to sm| ouvy

t



sÍ rana 17 l 20

o dí | o, je povinen uhradit objednate| i sm| uvní  pokutu, její Ž výŠ e bude urč ena jako násobek

poČ tu dní  prod| ení s odstranění m vad a nedodě| ků  a č ástky 10.000,.Kč .

'13.3. V pří padě' Že zhotovite|  bude Vprod| ení  s odevzdání m stavenlš tě, je povinen uhradit

objednate| i sm| uvní  pokutu' její Ž Výš e bude urč ena jako násobek poÓtu dní  prod| ení

a č ástky 1.000,-Kč .

,13'4. Sm| uvní  pokuý uvedené  V č | . X| | | ' bod 13.1.' 13'2', a 13.3' té to sm| ouvy o dí | o hradí

zhotovite|  nezáVis| e na tom, zda a V jaké  Výš i vznikne objednate| i Š koda, kterou je opráVněn

objednate|  Vymáhat samostatně a bez oh| edu na její  VýŠ i.

13.5. Sm| uvní  Strany se dohodly, Že V pří padě prod| ení  ob'iednate| e s Úhradou ceny dí | a nebo její

č ásti je objednate|  povinen uhradit zhotovite| i sm| uvní  pokutu Ve výš i 0,5%  z d| uŽné  č ástky

za kaž dý den prod| ení .

13.6' Urok z prod| ení  není  objednate|  povinen zhotovite| i hradit, jest| iŽe objednate|  pozastaví

p| atbu zhotovite| i pod| e bodu č | ánku | V., bodu 4.6. té to sm| ouvy.

13.7 Pokud zhotovite|  nesp| ní  svoji poví nnost d| e ust. č | . | | . bodu 2.5., je povinen uhradit

objednaté | i smIuvní  pokutu' která č iní  č ástku 5%  z ce| kové  ceny dí | a, minimá| ně vŠ ak

300 000'.Kč ' a to V pří padě kaŽdé ho jednotlivé ho poruŠ ení . Tuto pokutu | ze u| ož it

opakovaně, za kaŽdé  .jednot| iVé  poruš ení  zV| áŠ ť .

c| ánek X| V.

Závěreč ná ustanovení

14'1. V pří padě změny ú dajů  uvedených v záh| aví  sm| ouvy, týkají cí  se sm| uvní ch stran, je

povinna ta sm| uvní  strana, u které  změna nasta| a, informovat o ní  druhou sm| uvní  stranu,

a to prŮkazným způ sobem a bez zbýeč né ho odk| adu' V přÍ padě, Že z dů vodu nedodrŽení

nebo poruš ení  té to povinnosti dojde ke š kodě, je strana, která š kodu způ sobi| a, tuto

V p| né m rozsahu nahradit '

14.2' VeŠ kerá textová dokumentace' kterou při p| nění  sm| ouvy předáVá č i předk| ádá zhotovite|

objednate| i, musí  být předána č i před| oŽena v Óeské m jazyce.

14.3. Pí semnosti mezi smIuvní mi stranami, s jejichŽ obsahem je spojen vznik' změna nebo zánik

práV a povinností  upravených touto sm| ouvou, se doruč ují  do V| astní ch rukou. Povinnost

sm| uvní  strany doruč it pí semnost do Vlastní ch rukou druhé  sm| uvní  straně je sp| něna,

L,



strana l8 /  20

jakmi| e drŽite|  poš tovní  | icence, je-| i doruč ována jeho prostřednictvÍ m, pí semnost
adresátovi do v| astní ch rukou doruč í . Úč inky doruč ení  pí semnosti při její m nepřevzetí
adresátem se ří dí  ana| ogicky ustanovení m s 49 obč anské ho soudní ho řádu.

14.4. Jakáko| iv ú stní  ujednání  při provádění  dí | a, která nejsou pí semně potvzena opráVněnými
zástupci obou sm| Uvní ch stran' jsou práVně neÚč inná.

14.5. sm| ouvu | ze měnit pouze pí semnýmí  dodatky podepsanyml statutární mi zástupci obou
smluvní ch stran. To se týká Veš kených Ví ceprací , mé něprací  a změny dí | a vČ etně
pří padných změn stavby oproti uvedené mu Výkazu Výměr a poŽadované ho soupisu oracl.

14.6. ostatní  Vztahy sm| uvní ch stran V té to sm| ouvě výs| ovne neupravené  se ří dí  obč anským
zákoní kem

14'7' r alo sm| ouva je vyhotovena V 5 stejnopisech, z nichž  objednate|  obdrž í  3 stejnoprsy
a zhotovite|  2 stejnopisy. Sm| ouva nabýVá p| atnosti dnem podpisu oběma smIuvnimi
stranami a ú č innosti dnem jejÍ ho uveřejnění  V registru sm| uv, které  provede objednate|

í 4.8' sm| uvní  strany proh| aš ují , Žé  si smlouvu přeiet| y, s obsahem souh| así  a na dů kaz jejich
Svobodné , pravé  a váž né  vů | e připojují sVé  podpisy.

'l4'9. VeŠ kerá ujednání ' technické  podmí nky a j iná ustanovení  uvedená V nabí dce zhotovite| e,
podané  v rámci zadáVací ho ří zení  na výběr zhotovite| e dí | a d| e té to sm| ouvy, jsou nedí | nou
souč ástí  té to smlouvy, pokud tato sm| ouva nestanoví jinak (viz č | . | ).

14'10. Nedí | nou souč ást té to sm| ouvy tvoří  nás| edují cí  pří | ohy'

Pří | oha č . 1: Harmonogram p| nění

Pří | oha č . 2: Formu| ář pro oh| áŠ ení  změn stavby

Pří | oha č . 3: Pojistná sm| ouva/pojistný certifikát - pojiŠ tění odpovědnosti za š kodu

v Praze dne. 4.fu{  t./ a4.L V K| adně dne Jr. r uz/

Zhotovitei Objednatel

Ó

O

Ing. David

1383
24615

k

. Zdeněk Kuchyňka

ředite|  SVMK' p. o.řediteI , Subterra a. s.

 lC -t



] cšt:

iEl
t-l

l> oJl> i

> Nl
l)ol

i> 9 I

lNll

oiÍ

Pie
NJ3

.(B lĚ
> 1-

oJi:

š ?::  : :;  :  :  :  Ě  l' i . á ..-:v seEi ils

ss:  ] : "1!rlaR:^ ^ ; :1ě:: :_9&s

3P9Ó;:.,ndt
sš řE3Ba33: i é ě;93

í

3

t
!

E E-trEE EE trtrtr8

l

i

_ro9::

5

il

6I
š ič l
el
É l
!1
E]

1""l.
1.

/ .

/ :
lÉ
/ - i
lÍ Ě5
É ssÉ
f
I

ao

Ě;'Ě'Ě9

ess

.í í

.IĚš š



strana 19 /  20

FoRMULÁŘ PRo oHLÁŠ EN í  zuĚN sTAVBY

''celková konzervace a zají š tění  těž ní  věž e dotu Mayrau, l. etapa..

Urč eno: S| ádeč kovu vlastivědné mu muzeu v Kladně, pří spěvkové  organizaci

Termí n p| nění ;

celková cena dí la:

Zhotovitel:

lč :

oprávněná osoba:

Te| efonní  spojení :

Popis předmětu informace:

Popis prob| é mu:

Ceho se zhotovitel domáhá:

Nejzazš í  teřmí n pro uzavření dohody o změně v rea| izaci dí la:



strana 20 I  20

Datum, potvrzení  převzetí  podate| ny objednate| e:

(t/



TESKA POJISTO\NA

Certifikát o pojiš tění

Tí mto se potvrzuie, Že

| Č o ' i.

Subterraa.s.
KoŽe| uŽská 2246t5, Ljbeň' 180 0o Praha 8' Č eská repub| ika

45309612

jmeno '. .

adresa

(dá| e jen''pojistn í k/pojiŠ těný'')

:  -. -

uzaví e| la poiistnou smIouvu s

GeneraI i Č eská pojiš ť ovna a.s.
Spá| ená 75116' Ňou.e ucsto, 1 1o 0o Praha 1, Č eská republika' | Co 45272s56
zapsaná V obchodnÍ m Í ejstřÍ ku u Městské ho soudu v Praze, spisová znaČ ka B 1464'

Č | en skupiny Genera| i' zápsané  v italské m rejstřiku pojiŠ t,ovací ch skupin, Vedené m | VASS,

(dá| e jen''pojistite| '')

Pojiš tění  odpovědnosti č .:  1 69039771 1

.; -i

07' DPP o 08' DPP o 09, DPP o 10 a DPP oP 2í ).
.-r I  , : r . .. . _, : '- l: .

" 
? _ r-.rr:

'.,.,,

Pojiš těná č innost:

Rozsah krytí  a pojistná nebezpeč Í :

PojiŠ té ni odpovědnosti V rozsahu VŠ eobecných pojistných podmí nek pro pojiŠ tění  odpovědnosti.

vip o zolitol, ZV| áŠ tní ch pojistných podminek pro pojiŠ těni odpovědnosti (ob| ast podnikání ' V| astnických

a ná,jemnÍ ch Vztahů ' ind ividuá| nicn-rizix;  zPP o 2o14lo2, Zv| áš tní ch po] istných pod1Í ry! pro pojiŠ tění  profesní

odpávědnosti ZPP oP 2o14to2a dop| ňkových po,| istných podminek (DPP o 03, DPP o 04, DPP o 05' DPP o

odpovědnost za š kodu nebo iinou ú jmu
vzniklou v souvislosti s č innostmi Pojiš těné ho'
ke Keým je pojiš těný oprávněn

:

1 ..' t, r' I .:

6é n!r.Li&stá pojiš í Óvna á's.' sPát.nj 75116' 11o oo PEh.1-Nďé  
'1ě!tq 

| Č o:45272956, D| Č : cz699oo1273, zaPš ánáÝ dbchodnin..jsrřikuvEd.nám !1óstskýfr $Ud.ňv PÉ zé , (L



Limit pojistné ho p| nění  pro základní  rozsah:
Limit of indernnitv Í or the basic Scope oÍ  cover;

Limit pojistné ho pInění  pro profesní  odpovědnost:
L imir of inderr:rrity for professionat inclemnity:

Spo| uú č ast pro záktadní  rozsah pojistné ho krytÍ :
Dedtlctib]e Í ÚI  t| '} e b'asic scope of cover:

Územní  rozsah pojiš tění :
TeÍ Í itoÍ iaI  scoDé

Pojistné  období :

InStlÍ a n ce p9rioí ] j

V I  at place Praze I  PraEt,t= , dne ,, o'aie ,11.6.2e2O

200 000 000,- Kč  /  cZK 200 0o0 o00

10 000 000'. Kč  /  cZK 10 o00 0{ ,0

í 00 000'. Kč  l cZK ,l00 co0

Evřopa
EU řope

od í 5. 6' 2020 na dobu neurč itou s roč ní m
pojistným období m
fi.om't5' 6' 2$2,Í oÍ  tne inť | eí inity peÍ iod With
ánnUa| í JoliCy Paficd

u

í í ť hll* ť j j j : .: :1iŤ ť ': : { é !Í :?il?'Í : ť li: iilí ??:J: Í J1':x"j,3u"'| iŤ i.: ť :u;",""

Ing.
vedoucí

6.n.El cGti pďiť @d t '!.. sÉ b'É  75^ ., 11o lx' 
'ah! 

l . l{ Úé  Mě'to. lč o:  4527ě5E Dlč  c699oot2a Ep-ni Ý o!.hod.!n reJ.dih:  E.l.nt' M..t'kýh fldh v PE&.
ffi.,.* !: : ť : '* " "'pInyGtrEli, 

ap9n. v h.bl.m.r..'lt" oil'< * "tr'li"i.' * i; ; ;u; í  ilio.ď* * ...- zlr r'o rq r"ntr."i.a'* ' i. o. ooi"* , gsg os s.-'



Dolož ka konverze do dokumentu obsaž ené ho v datové  zprávě

Tentodokument,kterývzniklpřevedení mvstupuvlistinné podobědopodobyelektronlcké pod
p"r"J"'y. t ist.m tzb6ggt6o-soozs-zooorsts30s0, sttaaaii cí  se z 2listů ' se doslovně shoduje s

obsahem vstuPu.

Vstup bez viditelné ho prvku.

Jmé no a pří jmení  osoby, která konverzí  provedla:  KAMILA STEINBACHOVÁ

vyStaviI :  Steinbachová Kami| a, JUDr.,Ph.D.' advokát 
.

Piacoviš tě:  Steinbachová Kamila, JUDr.,Ph.D', advokát

V Praze dne 18.06.2020

ť t


